
 

ДЕКАНУ 

 ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

1. Проф. др Јанко Ђурић, ванредни професор за ужу научну област Гинекологија и 

акушерство Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник  

2. Проф. Др Зоран Протрка, ванредни професор за ужу научну област Гинекологија и 

акушерство Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

болести Факултета  медицинских наука у Крагујевцу, члан 

3. Доц. Др Александра Димитријевић, доцент за ужу научну област Гинекологија и 

акушерство Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан  

 

 

изабрана одлуком Декана Факултета медицинских наука у Крагујевцу број 01-9303 од 

30.10.2012. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у настави за ужу 

научну област Гинекологија и акушерство објављен у новинама „Послови“ од 

10.10.2012.године. 

На основу увида у конкурсну документацију, Комисија подноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

На расписани конкурс  за сарадника у настави пријавило се 4 кандидата: 

1. др Петар Арсенијевић 

2. др Марија Бићанин 

3. др Катарина Витошевић 

4. др Марина Газдић  

 

Од пријављена четири кандидата, сви кандидати  испуњавају услове за избор предвиђене 

Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета у Крагујевцу. 

 

 

 



КАНДИДАТ 1:  Др Петар Арсениејвић 

 

1. Биографски пoдаци 

 

Петар Арсенијевић је рођен у Крагујевцу 20.04.1985. Уписао је Медицински 

факултет у Крагујевцу 2003. године, где је и дипломирао  септембра 2010. са просечном 

оценом 9,29 (девет двадесет девет). Период од 2005. до 2008. је провео на  Медицинском 

факултету у Београду, а други семестар школске 2008/2009 је провео на Медицинском 

факултету у Удинама, Италија. Уписао је академске докторске студије на Медицинском 

факултету у Крагујевцу у октобру 2010. године, на изборном подручју Хумана 

репродукција и развој, где је тренутно на трећој години. Тренутно је запослен као 

клинички лекар на Гинеколошко акушерској клиници Клиничког центра у Крагујевцу. 

Поседује диплому преводиоца енглеског језика и служи се италијанским. У школској 

2011/2012. години радио је и као сарадник у настави за ужу научну област Гинекологија и 

акушерство, тако да поседује педагошко искуство.  
 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1.  Zoran Protrka, Slobodan Arsenijević, Petar Arsenijević, Slobodanka Mitrović, 

Vesna Stanković, Miloš Milosavljević, Jasmina Nedović, Tatjana Kastratović, 

Janko Đurić Prognostic significance of co-overexpression of bcl-2 and c-erB-2-

neu in uterine cervix carcinomas and premalignant lesions. Medicinski glasnik 

zeničko-dobojačkog kantona 2012; 9(2); 248-255          M23 – 3 бода 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Нема 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Нема 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Нема 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1.  

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

       Кандидат др Петар Арсенијевић има објављен један научни рад у часопису од 

међународног значаја (М23 – 3 бода), што укупно износи 3 бода. Кандидат др Петар 

Арсениејвић поседује педагошко  искуство  које  је  стекао  радом као сарадник у настави  



за ужу научну област Гинекологија и акушерство у периоду од септембра 2011. године до 

септембра 2012. Године.  

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

Кандидат др Петар Арсенијевић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 

 



КАНДИДАТ 2:  Др Марија Бићанин 

 

1. Биографски подаци 

Кандидат др Марија Бићанин рођена је 19.03.1981. године у Прокупљу.  Уписала је 

Медицински факултет у Нишу 2000. године где је и дипломирала 2007. године са 

просечном оценом 8,84 (осам осамдесет четири). Од 02. 09. 2009. радила је као клинички 

лекар на Гинеколошко акушерској клиници Клиничког центра у Крагујевцу. Од 2012. 

године је на специјалистиким студијама Гинекологије и акушерства  на Факултету 

медицинских наука у Крагујевцу. Тренутно је на трећој години академских докторских 

студија на изборном подручју Хумана репродукција и развој.  Говори енглески језик и 

служи се руским језиком.   

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Нема 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)   

2.3.1. Нема 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Mirjana Varjacic, Goran Babic, Dragan Loncar, Marija Bicanin The increased 

Cesarean section incidence-Is There a Clinical Justification? Macedonian Journal 

of Medical Sciences; http:/dx.doi.org/10.3889/MJMS 1857- 5773.2011.0186  

M52 – 1,5 бодова 
2.6 Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.1.1. Мирјана Варјачић, Горан Бабић, Драган Лончар, Горан Лукић, Мирослав 

Фолић, Весна Зарић, Марија Бићанин; Царски рез- за и против Зборник 

радова 54. Гинеколошко акушерске недеље СЛД 2010.; 187-197;                 

М63 – 0,5 бодова  
2.7 Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.1.2. Нема 

2.8 Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1 Нема 

2.9 Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1 Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат др Марија Бићанин има објављен један научни рад у часопису од националног 

значаја (М52 – 1,5 бодова),  и један рад објављен у Зборнику скупова од националног 

значаја (М63- 0,5 бодова)  што укупно износи 2 бода. Кандидат др Марија Бићанин има и 

започете Специјалистче студије за ужу научну област гинекологија и акушерство започете 

2012. године на Факултету медицинских наука Универзитета у Крагујевцу  



4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом факултета медицинских наука 

       Кандидат др Марија Бићанин, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник 

у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 

 



КАНДИДАТ 3:  Др Катарина Витошевић  

 

 

1. Биографски подаци 

Кандидат др Катарина Витошевић рођена је 09.03.1983. године у Чачку. 

Медицински факултет Универзитета у Крагујевцу уписала је 2002/2003. године, а 

дипломирала је 2009. године са просечном оценом 9,35 (девет тридесет пет) . Докторске 

академске студије уписала је 2010/2011. године на Медицинском факултету Универзитета 

у Крагујевцу, изборно подручје Хумана репродукција и развој. Тренутно је на другој 

години Докторских акдемских студија. Од 12. априла 2011. године волонтира у Заводу за 

хитну медицинску помоћ. Активно користи енглески језик, а служи се и италијанским на 

почетном нивоу. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Нема 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)   

2.3.1. Нема 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Нема 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Нема 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 
Нема података да кандидат др Катарина М. Витошевић, има објављених радова у 

стручном или научном часопису са рецензијом, других научних или педагошких активности.  
 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом факултета медицинских наука 

       Кандидат др Катарина М. Витошевић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 

 



КАНДИДАТ 4:  др Марина Газдић 

 

1. Биографски подаци 

Кандидат др Марина Газдић рођена је 17.12.1987. године у Крагујевцу. Медицински 

факултет у Крагујевцу уписала је 2006. године, где је  2012. године и дипломирала са 

просечном оценом  9,42 (девет четрдесет два).. Тренутно је на првој години академских 

докторских студија на на изборном подручју Клиничка и експериментална интерна 

медицина. Осим матерњег, говори енглески и немачки језик.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Нема 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)   

2.3.1. Нема 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Нема 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Нема 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 
Нема података да кандидат да има објављених радова у стручном или научном 

часопису са рецензијом, других научних или педагошких активности.  

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

Кандидат др Марина Газдић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник 

у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом факултета медицинких 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 



  



ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту факултета медицинских наука у Крагујевцу, од 

пријављених четири кандидата, два кандидата испуњавају услове за избор сарадника у 

настави. 

            На основу конкурсне документације свих пријављених кандидата, узимајући у 

обзир постигнуте резултате у току студирања, дужину студирања, педагошко искуство, 

стручно усавршавање и научно-истраживачки рад свих кандидата, Комисија предлаже 

Декану Факултета медицинских наука у Крагујевцу да изабере др Петра Арсенијевића јер 

испуњава све Законом и Статутом предвиђене услове.  

Предложени кандидат има предност у односу на остале кандидате који испуњавају 

услове конкурса, јер  поседује  предагошко искуство у раду и има више бодова на основу 

објављених научних радова. 

 

 

 

 

 
 

У Крагујевцу 05.11.2012.     ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

       

 

 

1. Проф. др Јанко Ђурић, ванредни професор за ужу   

научну област Гинекологија и акушерство Факултета 

медицинских наука у Крагујевцу, председник  

  

 

           ________ 

 

 

2. Проф. Др Зоран Протрка, ванредни професор за ужу 

научну област Гинекологија и акушерство Факултета 

медицинских наука у Крагујевцу, члан 

    

 

           ________ 

 

 

3. Доц. Др Александра Димитријевић, доцент за ужу 

научну област Гинекологија и акушерство Факултета 

медицинских наука у Крагујевцу, члан  

    

 

           ________ 

 



Упоредна табела пријављених кандидата 

 
Име и презиме Др Петар 

Арсенијевић 

Др Марија 

Бићанин 

Др Катарина 

Витошевић 

Др Марина 

Газдић 

   

Просечна оцена 9,29 8,84 9,35 9,42 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

 

 

Да 

 

 

Да 

 

 

Да 

 

 

Да 

Дужина 

студирања 
7 година 7 година 7 година 6 година 

Испуњени 

законски услови 
Да Да Да Да 

   

Одбрањена 

докторска теза 
Не Не Не Не 

Положен усмени 

докторантски 

испит/ одбрањен  

магистарски рад 

 

 

Да 

 

 

Да 

 

 

Не 

 

 

 

Не 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

 

3 

 

2 

 

           - 

 

        - 

Педагошко 

искуство 
Да Не Не Не 

Уже научно 

подручје 
Хумана 

репродукција 

и развој 

Хумана 

репродукција 

и развој 

Хумана 

репродукција 

и развој 

Клинчка и 

експериментал

на интерна 

медицина 

Остало  1. година 

специјалистич

ких  студија  

из  

Гинекологије 

и акушерства 

  

 

 


